
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Ci t t à  Me t ropo l i t a na  d i  Ba r i  

 
 
 

SETTORE II 
 

SICUREZZA SOCIALE - PUBBLICA ISTRUZIONE  
BIBLIOTECHE - SPORT 

 
 
DETERMINAZIONE N.  75 del  29/06/2017 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  407 

 del 14/07/2017 

 
OGGETTO: Art. 17 Legge Regionale n. 10/2014 rubricata: “Nuova disciplina per 

l’assegnazione e la determinazione dei canoni di locazione degli alloggi di 
edilizia residenziale pubblica”. Provvedimento di decadenza a carico di B.N. 

 
                                                                  IL RESPONSABILE 
Premesso che: 

� con nota prot. n. 3133  del 30/08/2016, l’Arca ha richiesto a questo Ente l’emissione del 
provvedimento di decadenza nei confronti del sig. B.N. dall’assegnazione dell’alloggio 
E.R.P. sito in via Enrico BERLINGUER n. 16, fabbricato 4 – interno 6, per la perdita dei 
requisiti prescritti dalla legge regionale in oggetto;  

� in base alla suddetta richiesta dell’Arca, l’Assistente Sociale nonché Responsabile del 
Settore II, dott.ssa Adriana F. L. MAZZARISI, ha effettuato una serie di verifiche ed un 
sopraluogo  presso l’abitazione siti in Via Berlinguer n. 16, fabbricato 4 – int. 6,   al fine di 
accertare l’effettiva e stabile presenza dell’assegnatario presso l’alloggio de quo, requisito 
essenziale al fine della conservazione del diritto di assegnazione;  

 
Considerato che: 

� dalle verifiche e dal sopralluogo di cui sopra, la  dott.ssa Adriana F.L. MAZZARISI, ha 
constatato che il sig. BARBETTA Nicola, assegnatario dell’alloggio in questione, non 
risiede più stabilmente nella predetta abitazione riscontrando, nel contempo, che l’alloggio 
è attualmente occupato dalla sig.ra BARBETTA Lucia, madre del sig. BARBETTA Nicola, 
trasferitasi presso l’abitazione;  

� il trasferimento della sig.ra BARBETTA Lucia dalla propria abitazione sita in Via Papa 
Giovanni XXIII n. 1, Pal. G - int. 2, presso l’abitazione di via Berlinguer n. 22  è stato 
comunicato dalla sig.ra in questione, all’Arca e per conoscenza al Comune, con nota  
acclarata al numero di protocollo 8676 del 06/06/2017, mediante la quale la sig.ra 
BARBETTA Lucia, riferiva che a causa di sopraggiunti e gravi problemi sanitari, tutti 
documentati e  riguardanti l’intero nucleo familiare, detto trasferimento è stato necessario in 
quanto le barriere architettoniche presenti presso la propria abitazione sita in Via Papa 
Giovanni XXIII n. 1, pal. G - int. 2, costituivano grave pregiudizio alla conduzione di una vita 
sana e dignitosa;  

          

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



Preso atto che l’art. 17 della Legge Regionale n. 10/2014 e s.m.i., prescrive la decadenza in caso 
di perdita dei requisiti e, nello specifico, nel caso in cui l’assegnatario non occupi più stabilmente 
l’alloggio assegnato; 
 
Visti: 

� l’art. 17, legge regionale n. 10/2014 
� il D.Lgs. n. 267/2000, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 
� Statuto Comunale;  

              
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di dichiarare, per le motivazioni in premessa che qui si intendono integralmente 
richiamate, la decadenza dall’assegnazione dall’alloggio popolare di proprietà dell’ARCA di 
Bari a carico di Barbetta Nicola nato a Oria il 21.07.1945, residente a Castellana Grotte, in 
Via E. Berlinguer n.16, pal. 4 - int.6. 

 
2. Di assegnare al sig. Barbetta Nicola, a decorrere dalla notifica del presente atto, il termine 

ultimo di mesi TRE (3), per il rilascio definitivo dell’alloggio in premessa, libero da cose e da 
persone; 

 
3. Di dare avviso al medesimo che, decorso inutilmente il termine per il rilascio di cui innanzi 

si procederà allo sgombero coatto, oltre all’irrogazione della sanzione amministrativa 
pecuniaria stabilita dalla Giunta Regionale. 

 
 
     Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it       
 
Il responsabile di procedimento 
      dott.ssa Monica Palma MANCINI                                                              Il   Responsabile del Settore II 
                                                                                                                           f.to  dott.ssa Adriana F.L. MAZZARISI 

 
 
 

                            
 

CERTIFICATO DI  PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n. 1066 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del Comune di 
Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
 
 
Castellana Grotte,  14/07/2017 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to Dott. Cosimo CARDONE 

  
 

 

                              

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 




